[image: image1.png]

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШАМАРША РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШАМАРША РАЙОН,

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

«___»___________2019  № ____

Шёмёршё ял.

	ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от «05 »  декабря 2019 г. № 33.9
село Шемурша

	О внесении изменений в решение Шемуршинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 26.02.2019 г. № 26.10 «Об утверждении Положения о платных услугах, оказываемых муниципальными учреждениями культуры Шемуршинского района на 2019 г.»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 52 Закона Российской Федерации от 09. 10.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», ст. 37 Закона Чувашской Республики от 27.05.1993 г. «О культуре», Уставом  Шемуршинского района Чувашской Республики Шемуршинское районное Собрание депутатов Чувашской Республики решило:

1. Внести в решение Шемуршинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 26.02.2019 г. № 26.10 «Об утверждении Положения о платных услугах, оказываемых муниципальными учреждениями культуры Шемуршинского района на 2019 г.» следующие изменения:

1.1. Абзац  третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

«перечень предоставляемых услуг и прейскурант цен по оказанию платных услуг на 2019 г. согласно Приложению № 2 к настоящему решению.»;

1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на отдел социального развития администрации Шемуршинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Шемуршинского района

                                  М.Х.Хамдеев
Приложение

к  решению Шемуршинского районного

Собрания депутатов Чувашской Республики

«   »         2019 г. №
Приложение № 2

к  решению Шемуршинского районного

Собрания депутатов Чувашской Республики

 «26» февраля 2019 г. № 26.10
Перечень предоставляемых услуг

и прейскурант цен по оказанию платных услуг на 2019 год

	Наименование услуг
	Единица измерения
	Цена, руб.

	1
	2
	3

	Концертные, театрализованные программы.

	Театрализованное представление, концертная программа
	руб./чел.
	50

	Спектакли и концерты художественной самодеятельности СДК, СК
	руб./чел
	50

	Спектакли,  концерты коллективов художественной самодеятельности, имеющих звание «народный» (театры, хоры, ансамбли, танцевальные коллективы)
	руб./чел
	100

	Развлекательные, театрализованные шоу-программы
	руб/чел
	100

	Тематические вечера, праздники (национальные, государственные, традиционные, профессиональные)
	руб./чел.
	 50

	Вечер танцев  со специальной программой
	руб./чел
	100

	Дискотеки и вечера  отдыха
	руб./чел
	50

	Развлекательные, театрализованные шоу-программы
	руб./чел
	100

	Выступления по заявкам коллективов, организаций и частных лиц

	Солист
	руб./чел.
	500

	Коллектив 1-3 человека
	руб./кол.
	700

	Коллектив 4-5 человек
	руб./кол.
	1000

	Коллектив 6 и более человек
	руб./кол.
	3000

	Световое и звуковое сопровождение мероприятия
	руб./час
	500

	Услуги ведущего
	руб./мероприятие
	500

	Мастер-классы, организуемые учреждениями культуры

	500

	Обучение по народным промыслам
	руб./чел.
	 50

	Обучение по народному пению
	руб./чел.
	 100

	Обучение танцу
	руб./чел.
	 100

	Представление помещений для проведения выставок, гастрольных выступлений

	Стоимость помещений зрительного зала
	руб./час
	500

	Фойе 1 этажа (большое)
	руб./день
	 3500

	Часть фойе 1 этажа
	Руб./день
	1000

	Зрительный зал и сцена
	руб./меропр.
	15% от  валового сбора

	Прочие услуги

	Запись, монтаж звукозаписи, редактирование фонограмм
	руб./час
	300

	Прокат звукоусилительной и осветительной  аппаратуры  и другового профильного оборудования
	руб./сутки
	1000 руб.

	Прокат декораций
	руб./сутки
	500-1000

	Разработка сценариев, оказание консультативной, справочной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий по заявкам учреждений и отдельных граждан
	руб./мер.
	500

	 Методическая  и практическая помощь в разработке и осуществлении художественного оформления помещений, открытых площадок
	руб./мер.
	С учетом затрат

	Реализация методических изданий, печатной продукции, буклетов, каталогов, альбомов, аудио-видео-роликов на материальных носителях
	1 ед.
	С учетом затрат

	Фонограммы - голос, бэк-вокал (написание)
	руб./фонограмма
	350

	Прокат сценических костюмов
	1 ед.
	100

	Прокат обуви
	1 ед.
	50

	Прокат микрофонов
	1 ед.
	100

	Прокат музыкальных инструментов
	1 ед.
	100

	Изготовление афиши
	1 ед.
	300

	Расклейка распечатанных объявлений
	1 ед.
	100

	Прокат автотранспортного средства
	 1 км.
	20

	Сканирование и распечатка  документов
	1 прогон
	10

	Набор текста, корректировка документов
	1 прогон
	30

	Экскурсия в музей
	руб./чел.
	50